
 

 

Broj: 03-16-8-1179-34-5-6/15 

Sarajevo, 30.8.2016. 

 

 

Na osnovu čl. 69. stav (3) i 70. Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik BiH”, broj 39/14) i 

Poglavlja III. stav 3. Odluke o organizaciji Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i 

Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, br. 92/05 i 63/08), Kolegij Sekretarijata Parlamentarne 

skupštine Bosne i Hercegovine u otvorenom postupku nabavke tonera, donosi 

 

 

ODLUKU 

o otkazivanju otvorenog postupka nabavke 

 

I. 

Otvoreni postupak za nabavku tonera otkazuje se zbog poništavanja Tenderske dokumentacije 

Ugovornog organa od strane Ureda za razmatranje žalbi po osnovu Rješenja, broj: JN2-01.07-1-

298-5/16, od 30.6.2016.  

II. 

Ova odluka objavit će se na web stranici ugovornog organa www.parlament.ba, istovremeno sa 

upućivanjem iste ponuđačima koji su učestvovali u postupku  javne nabavke, shodno čl. 70. stav (6) i 

71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o nabavci kancelarijskog materijala i tonera za 

potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, broj: 03-16-8-1179/15, od 

11.9.2015. Ukupna procjenjena vrijednost za nabavku tonera za period trajanja Okvirnog 

sporazuma od 24 mjeseca iznosila je 80.000,00 KM sa PDV-om. Komisija za nabavke 

imenovana je Odlukom Kolegija Sekretarijata, broj: 03-34-1-1157/15, od 3.9.2015. i 

Obavještenjem, broj: 03-34-1-1157-1/15, od 8.10.2015. Javna nabavka provedena je putem 

otvorenog postupka nabavke. Obavještenje o nabavci broj: 166-1-1-12-3-7/16 objavljeno je 

dana 24.5.2016. na Portalu javnih nabavki, a u “Službenom glasniku BiH”, broj 39/16, dana 

27.5.2016. Tenderska dokumnetacija broj: 03-16-8-1179-34-2/15, od 24.5.2016., objavljena 

je  na Portalu javnih nabavki 24.5.2016. i istu je preuzelo ukupno 11 sljedećih ponuđača: 

Futura Multimedia d.o.o. Tuzla, R&S d.o.o. Sarajevo, Emado d.o.o. Sarajevo, MakroMikro 

d.o.o. Sarajevo, Alf-om d.o.o. Istočno Sarajevo, Defter d.o.o. Sarajevo, Primaprom d.o.o. 

Banja Luka, Exclusive d.o.o. Sarajevo, Somel trading d.o.o. Sarajevo, Aspo Rail d.o.o. 

Sarajevo i Konica Minolta Poslovna rješenja BH d.o.o. Sarajevo. Na Tendersku 

dokumentaciju Žalbu je uložio ponuđač “Defter” d.o.o. Sarajevo putem punomoćnika 

advokata Sanela Nezirića zaprimljenu dana 1.6.2016. Ugovorni organ je na prijedlog 

Komisije za nabavke utvrdio da je žalbeni navod neosnovan, te Žalbu zajedno sa svojim 

Izjašnjenjem, broj 03-16-8-1179-34-5-2/15, od 6.6.2016., proslijedio drugostepenom organu 

na odlučivanje, o čemu je uredno obavijestio sve učesnike u postupku i odgodio dalji 

nastavak postupka. Ured za razmatranje žalbi je dana 18.7.2016. dostavio Rješenje, broj: 

JN2-01.07-1-298-5/16, od 30.6.2016., kojim je Žalba ponuđača „Defter“ d.o.o. Sarajevo usvojena i 

poništen akt Ugovornog organa – Tenderska dokumentacija broj: 03-16-8-1179-34-2/15, od 

http://www.parlament.ba/


2 

 

24.5.2016., na osnovu kojeg je Kolegij Sekretarijata u smislu čl. 69. stav (3) Zakona o javnim 

nabavkama odlučio kao u dispozitivu. 

Pravna pouka:  

Protiv ove  odluke  može se izjaviti žalba Ugovornom organu u pisanoj formi direktno ili 

preporučenom poštanskom pošiljkom u roku od  10 (dana) dana od dana prijema ove odluke u 

dovoljnom broju primjeraka, koji ne može biti manji od 3 (tri). 

 

Dostavljeno: 

- svim učesnicima u postupku 

- Sektoru za finansije  

- a/a  

 

                                                                                       KOLEGIJ SEKRETARIJATA: 

                                                                                                   Kenan Vehabović _________________ 

 

                                                                                                    Bojan Ninković ________________ 

 

                                                                                                    Marin Vukoja __________________ 


